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همکاری ایران و روسیه در میدان های نفتی و گازی 
سفیر ایران در روسیه گفت: ایران و روسیه 
همکاری های بسیار خوبی را در زمینه انرژی 
ریل گذاری کرده اند که یکی از این حوزه ها 
بخش سرمایه گذاری در میدان های نفتی و 

گازی است.
آقای کاظم جلالی با یادآوری اینکه حجم تجارت ایران 
و روسیه در حال افزایش است، افزود: در گذشته به یاد 
دارم که در گزارش ها عنوان می شد که، چون ایران و 

روسیه هر دو دارای انرژی هستند پس رقیب یکدیگرند و نمی توانند با هم همکاری داشته 
باشند. خوشبختانه این رویکرد تغییر کرده است. امروز ایران و روسیه همکاری های بسیار خوبی 
را در زمینه انرژی ریل گذاری کرده اند. وی گفت: یکی از این حوزه ها بخش سرمایه گذاری 
در میدان های گازی و نفتی ایران است که به نظر می رسد شرکت های مختلف روسی در 
این حوزه فعال هستند و فعالیت های خود را افزایش داده اند. آقای جلالی از سوآپ انرژی و 
فرآورده های نفتی به عنوان بخش دیگر همکاری ایران و روسیه نام برد و افزود: در این خصوص 

همکاری های جدی را انجام می دهیم .

 میزان ذخیره سد های آب تهران 
به ۳۳۹ میلیون متر مکعب رسید 

کارشناس دفتر بهره برداری آب تهران گفت: 
میزان ذخیره آب سد های ۵گانه تهران به 
۳۳۹میلیون متر مکعب رسید که نسبت به مدت 
مشابه سال قبل کاهش چشم گیری داشته است. 
 مرادی گفت: ذخیره سدهای پنج گانه آب تهران 
۳۳۹ میلیون متر مکعب رسیده است که نسبت به مدت 
مشابه سال قبل ۸۰ میلیون متر مکعب کاهش و نسبت 
به حجم نرمال ۳۶۱ میلیون مکعب کاهش داشته است . 

به گفته کارشناس دفتر بهره برداری و نگهداری از تاسیسات آب تهران  و میزان بارش در حوزه 
عملکرد   ۱.۳ میلی متر بود که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۱۸ میلی متر کاهش داشته است .
او می گوید: با توجه به کاهش چشم گیر حجم سدهای کشور باید مردم صرفه جویی در مصرف 

آب را در دستور کار خود قرار دهند. 

 رسیدگی به ۷۰ درصد پرونده های خسارت
 مشترکان برق

مدیر عامل توانیر گفت: از ۹۳ هزار پرونده 
ثبت شده در سامانه بیمه توانیر، به بیش از 

۷۰ درصد پرونده ها رسیدگی شد. 
آرش کردی درباره بیمه مشترکان برق گفت: در سال 
۱۴۰۰، بیش از ۹۳ هزار پرونده خسارت مشترکان برق 
ثبت شد و بیش از ۷۰ درصد آن رسیدگی شد.وی با اشاره 
به اینکه در سال ۱۴۰۰ حجم پرونده ها زیاد بود، گفت: 
اگر خسارت وارد شده براساس قوانین باشد، رسیدگی به 
پرونده های باقی مانده، ظرف یکماه اینده به پایان می رسد.

 اجرای ماده ۱۲ قانون در حوزه بهینه سازی
 مصرف انرژی الزام آور است 

به گفته رئیس کمیسیون انرژی اتاق ایران، 
ماده ۱۲ قانون رفع موانع تولید رقابت پذیر، 
درخصوص حوزه بهینه سازی مصرف انرژی 
می بایست در اکثر طرح ها وارد شود و زمان 

اجرائی شدن آن سرعت گیرد. 
رئیس کمیسیون انرژی اتاق ایران آرش نجفی گفت: 
در بند قاف تبصره ۲ بودجه ۱۳۹۳ قانونی را در بودجه 
لحاظ کردیم که فعالان بخش خصوصی در صورتی که 

در حوزه بهینه سازی مصرف انرژی سرمایه گذاری کنند، انرژی صرفه جویی شده از محل این 
اقدام تا استهلاک سرمایه و سود آن متعلق به آنهاست.وی با بیان اینکه این قانون در سال ۱۳۹۴ 
در ماده ۱۲ قانون رفع موانع تولید رقابت پذیر گنجانده شد، گفت: قانون ماده ۱۲ یک قانون دائمی 
و پیشرفته و مؤثر است، لیکن شرکت بهینه سازی مصرف سوخت متأسفانه نسبت به تدوین 
یک آئین نامه اجرایی برای این قانون اقدام کرد که نوع نگارش آن به نحوی بود که این قانون 
اجرایی نشود.رئیس کمیسیون انرژی اتاق ایران ادامه داد: تاکنون ماده ۱۲ علی رغم وجود جذابیت 
آن برای حوزه های مختلف اقتصادی کشور و تاکید مجلس شورای اسلامی، به صورت جدی 

نتوانسته کارآمدی داشته باشد.

تعمیرات هم زمان ۳ واحد پالایشی 
تعمیرات اساسی سه واحد عملیاتی پالایشگاه 
نفت اصفهان برای نخستین بار در کشور 
به منظور استفاده بهینه از زمان به صورت 

هم زمان آغاز شد.
رئیس برنامه ریزی، کنترل و روش های نگهداری و 
تعمیرات شرکت پالایش نفت اصفهان با اعلام این خبر 
گفت: واحد های تقطیر، کاهش گرانروی و گاز مایع شماره 

۲، سه واحدی هستند که با تلاش متخصصان ایرانی، تعمیرات اساسی آن از روز یکشنبه، هشتم 
آبان ماه آغاز شده است. آقای مهدی نجمی با اشاره به اهمیت بسزای واحد های مذکور به ویژه 
واحد تقطیر به عنوان بزرگ ترین واحد پالایشی افزود: برای انجام تعمیرات اساسی یک ماه کاری 
پیش بینی شده است. رئیس برنامه ریزی، کنترل و روش های نگهداری و تعمیرات پالایشگاه 
اصفهان با اعلام این خبر که برای نخستین بار در تاریخ کشور در این دوره از تعمیرات اساسی، 
کنترل پروژه به صورت برخط انجام می شود، گفت: انتظار می رود با بهره مندی از این روش و 
مانیتورینگ فعالیت ها، زمان انجام تعمیرات به صورت چشمگیری کاهش یابد.  آقای نجمی افزود: 
تعمیرات اساسی واحد های یادشده با در نظر گرفتن شرایط عملیاتی، هر چهار سال یک بار انجام 
می شود.پالایشگاه نفت اصفهان ۲۴ واحد عملیاتی دارد که تعمیرات اساسی هریک از آن ها به 

صورت جداگانه یا همزمان و براساس برنامه زمان بندی انجام می شود.
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شهرداری رشت در نظر دارد به منظور خرید و نصب تجهیزات و بهسازی چراغ های راهنمایی تقاطعات و معابر 
سطح شهر رشت ، از بین فروشندگان و تامین کنندگان ذیصاح مطابق قانون برگزاری مناقصات موضوع بخشنامه 

شماره 130890 مورخ 1383/11/17 اقدام نماید.
ــت  ــدارکات الکترونیکی دول ــه دریافت اسناد از طریق سامانه ت ــه کافی  میباشند میتوانند نسبت ب –فقط اشخاص حقوقی که دارای تجرب

اقدام نمایند. 
  - دستگاه مناقصه گزار : شهرداری رشت

-  نشانی مناقصه گزار : رشت- بلوار امام خمینی – نرسیده به میدان گیل – جنب بنیاد مسکن 
- برآورد اولیه موضوع مناقصه :

 برآورد  اولیه 10/742/946/042 ریال ) ده میلیارد و هفتصد و چهل و دو میلیون و نهصد و چهل و شش هزار و چهل و دو ریال ( میباشد.
- محل تأمین مالی :

از اعتبارات داخلی شهرداری تامین می گردد.
- مدت زمان اجرای پروژه :

مدت زمان جهت اجرای پروژه 12/دوازده ماه  شمسی در نظر گرفته شده است. 
- محل اجرای پروژه : شهر رشت

-تاریخ چاپ فراخوان : روز سه شنبه مورخ1401/08/10 
- مهلت خرید اسناد از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت : از روز سه شنبه مورخ 1401/08/10 الی روز سه شنبه مورخ 1401/08/17

-  مهلت و محل تحویل پاکت الف  تامین کنندگان :  تا ساعت 14:30  روز یکشنبه مورخ 1401/08/29 دبیرخانه شهرداری واقع در میدان 
گیل ساختمان  شهرداری رشت

-آخرین مهلت بارگذاری اسناد در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت :  تا ساعت 14:30  روز یکشنبه مورخ 1401/08/29
 - مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: 540/000/000 ریال )پانصدو چهل میلیون ریال( بصورت واریز نقدی یا ضمانتنامه بانکی

- مدت اعتبار پیشنهادهای مناقصه: سه ماه از تاریخ بازگشایی پیشنهاد قیمت
- ساعت ، روز و محل قرائت پیشنهادها: جلسه گشایش پاکات مالی  ساعت 11 روز دوشنبه مورخ 1401/08/30 )دفترمعاونت حمل و نقل و امور 

زیربنایی شهرداری رشت( واقع در میدان گیل ساختمان ترمینال رشت تشکیل ،  و بازگشائی می گردد. 
- هزینه انتشار آگهی به عهده برنده مناقصه میباشد.

- بدیهی است شرکت در مناقصه و ارائه پیشنهاد به منزله قبول شرایط شهرداری است.
    )) www.rasht.ir : شهرداریرشت))متن این آگهی در سایت شهرداری رشت به آدرس

8957

محمدرضا کاویان پور گفت: راه اندازی دو 
آزمایشگاه مهم و کاربردی بخش آب کشور در 
این موسسه افق های تازه ای در زمینه تحقیقات و 

آزمایش های منابع آبی باز می کند.
»محمدرضا کاویان پور« روز دوشنبه در مراسم افتتاح این دو 
آزمایشگاه افزود: مؤسسه تحقیقات آب وزارت نیرو ۲ پژوهشگاه 
مهم منابع آب و هیدرولیک با ۳ مرکز فعال در بخش تحقیقات 

و پژوهش های آبی دارد.
وی ادامه داد: مرکز مطالعات و تحقیقات دریای خزر یکی از 
این مراکز فعال است که پژوهش های مهمی درباره دریای خزر 
انجام داده که با توجه به نوسان های اخیری که این دریا دارد 
پژوهش های مرکز مطالعات و تحقیقات دریای خزر از اهمیت 

بیشتری در این زمینه برخوردار شده است.
رئیس مؤسسه تحقیقات آب مرکز مطالعات و تحقیقات آب 
و فاضلاب را یکی دیگر از مراکز مهم این مؤسسه برشمرد 

که کارهای زیادی درباره تحقیقات در بخش آب و فاضلاب 
در دستور کار دارد.

این مقام مسئول مرکز تحقیقات و مطالعات سازندهای سخت 
را یکی دیگر از مراکز فعال این مؤسسه دانست.

کاویان پور ادامه داد: علاوه بر اینها مؤسسه تحقیقات آب 
آزمایشگاه های تخصصی در بخش آب دارد که آزمایش های 
زیادی در این زمینه انجام داده و می دهد که این آزمایشگاه ها 
یکی از مهم ترین ارکان آب و فاضلاب کشورمان به حساب 

می آیند.
وی افزود: علاوه بر آزمایشگاه های مذکور امروز ۲ آزمایشگاه 
تخصصی میکروبیولوژی برای آزمایش های بیولوژیکی در 
بخش آب و آزمایشگاه پایلوت فناوری های نوین صنعت آب و 
فاضلاب را راه اندازی کردیم که افق های تازه ای فراروی بخش 

آب کشور قرار خواهند داد.
رئیس مؤسسه تحقیقات آب گفت: صنایع دارویی کشور 

بخش قابل توجهی از آب را مورداستفاده قرار می دهند که با 
درصد بالایی آلودگی به مواد شیمیایی رهاسازی می شوند که 
آزمایشگاه بیولوژی راهکارهای ایمن سازی این آب ها برای 
برگشت بی خطر آنها به چرخه طبیعت را بررسی کرده و بهترین 

راهکارها را ارائه می دهد.
کاویان پور ادامه داد: آزمایش های این آزمایشگاه کمک خواهد 
کرد فعالان صنایع دارویی بتوانند با انتخاب این راهکارها آب 
سالمی را به چرخه طبیعت برگردانند.وی افزود: آزمایشگاه 
فناوری های نوین بخش آب نیز راهکارهای مناسب تصفیه آب 
در صنایع را بررسی کرده و بهترین روش ها را در اختیار صنایع 

قرار خواهد داد تا بتوانند پساب سالم تولید کنند.
رئیس مؤسسه تحقیقات آب خاطرنشان کرد: در این آزمایشگاه 

سنجش کیفی فاضلاب نیز صورت می گیرد.
به گفته کاویان پور برای راه اندازی این دو آزمایشگاه از ظرفیت 

بخش خصوصی استفاده شده است.

رئیس موسسه تحقیقات آب وزارت نیرو:

بخش آب کشور به ۲ آزمایشگاه مهم و کاربردی تجهیز شد 

کاهش ۳۹ درصدی آورد رودخانه های استان بوشهر 
 مدیرعامل شرکت آب منطقه ای بوشهر گفت: در سال آبی 
۱۴۰۰-۱۴۰۱ شاهد کاهش آورد ۳۹ درصدی رودخانه های 

استان بوشهر بودیم. 
علی محمدی اظهار کرد: زمانی که توازن میان منابع و مصارف به هم بخورد، 
ما دچار یک تنش در بخش آب می شویم و دنباله دار شدن تنش منجر به بروز 

بحران آب می شود.
وی اضافه کرد: استان بوشهر با میانگین سالانه بارندگی ۲۵۳ میلیمتر یکی از 
استان های کم بارش کشور است. حالا تصور کنید که در این استان کم بارش، 
در بیش از ۵۰ درصد از سال ها حتی همان ۲۵۳ میلیمتر هم نباریده است. برای 

مثال در ۱۵ سال اخیر، در ۱۰ سال ما بارندگی کمتر از میانگین داشتیم.
به گفته مدیرعامل شرکت آب منطقه ای بوشهر، موضوع قابل توجه دیگر، 
توزیع زمانی بارش ها است. در سال آبی گذشته )مهر ۱۴۰۰ تا شهریور ۱۴۰۱( 
تنها در دی بارندگی بالای ۱۵ میلیمتر داشته ایم. در ۷ ماه از سال این رقم صفر 
مطلق یا نزدیک به صفر بوده است؛ این نظام نامنظم زمانی بارندگی، خود یکی 

از عوامل تشدید خشکسالی در استان بوشهر است.
محمدی تصریح کرد: در واقع معنی ساده خشکسالی یعنی در یک بازه زمانی 
مشخص، بارندگی کمتر از میانگین درازمدت ببارد. پس در درجه اول باید 
بپذیریم که استان بوشهر در یک اقلیم خشک که با خشکسالی نیز مواجه شده 

قرار دارد.وی ادامه داد: این کاهش بارندگی ها در دو نقطه اولین تاثیر گذاری خود 
را نشان می دهد. نقطه اول منابع آب سطحی است که در سال آبی ۱۴۰۰-
۱۴۰۱ ما شاهد کاهش آورد ۳۹ درصدی رودخانه های استان بوشهر بودیم؛ 
کاهش آورد رودخانه ها منجر به کاهش آب در دسترس کشاورزی، ناممکن 

بودن ذخیره سازی سدها، تغذیه نشدن منابع آب زیرزمینی خواهد شد.
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای بوشهر افزود: نقطه دوم اثر کمبود بارش، منابع 
آب زیرزمینی است. در ۱۰ سال گذشته به طور میانگین شاهد افت یک متری 

سطح ایستابی دشت های استان بودیم. 
محمدی با بیان اینکه تراز آب زیرزمینی به طور تقریبی در تمام آبخوان های 
استان دچار کاهش شده است، گفت: این کاهش تراز از کمتر از ۱۰۰ سانتی 
متر تا بیش از ۲۰۰۰ سانتی متر در طول دوره آماری بلند مدت متفاوت است. 
در این میان وضعیت آبخوان های طلحه- فاریاب و دهرود– تنگ ارم )با افت 
سطح آب بین ۱۰ تا ۱۶ متر( و آبخوان بوشکان )با افت بیش از ۲۲ متر( نسبت 
 به سایر آبخوان ها بحرانی تر است. همچنین از نظر حجم نیز سالانه بیش از

 ۲۸ میلیون مترمکعب کسری مخزن داریم.
این مقام مسئول گفت: با توجه به وابستگی شدید کشاورزی استان بوشهر 
به آب های زیرزمینی، مسئله افت سطح آب های زیرزمینی علاوه بر تحمیل 
هزینه های بالای کف شکنی و پمپاژ به بهره برداران، باعث نشست زمین 

و بروز خسارت به ابنیه و تاسیسات موجود و کاهش ظرفیت ذخیره آب خاک 
نیز می شود. مدیرعامل شرکت آب منطقه ای بوشهر اظهار کرد: منابع آبی در 
استان ها با عنوان محدوده مطالعاتی شناخته می شوند )و تقسیم بندی آن ها بر 
اساس شرایط هیدروژئولوژیک است نه محدوده سیاسی(. در استان بوشهر از ۱۶ 
محدوده مطالعاتی، ۵ محدوده ممنوعه بحرانی، ۷ محدوده ممنوعه و ۴ محدوده 

ساحلی و لب شور است.
محمدی بیان کرد: آمار امروز سد رئیسعلی دلوار ۲۹۰ میلیون مترمکعب است 

که نسبت به پارسال در تاریخ مشابه ۱۱ درصد کمتر است. این آمار حدود 
۴۲ درصد از حجم کل مخزن سد رئیسعلی دلواری است؛ با توجه به شروع دور 
جدید آبیاری شبکه پایاب سد رئیسعلی دلواری، این رقم در روزها و هفته های 
آینده نیز کاهش بزرگی خواهد داشت.وی عنوان کرد: دیگر سدهای استان 
شامل سد تنگ ارم و سد ارغون و سد کوثر استان کهگیلویه و بویراحمد که 

کاربری شرب دارند الحمدلله در شرایط مطلوبی هستند.
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای بوشهر اضافه کرد: راهکارهای عبور از شرایط 
حساس منابع آب در چند مسیر طراحی شده است. حوزه اول، تکمیل طرح های 
توسعه منابع آب استان که شامل سدهای بزرگ و کوچک استان مثل سد 
دالکی، سد باغان، سد دشت پلنگ، سد خاییز، سد باهوش، سد اخند و دیگر 
سدهای استان است. همچنین طرح های ارتقا راندمان آبیاری در شبکه های 

آبیاری و زهکشی دیگر اقدامات سازه ای استان است.
محمدی اظهار کرد: حوزه دوم، افزایش راندمان آب در بخش کشاورزی است. 
این موضوع با برنامه های همچون طرح احیا و تعادل بخشی، اصلاح و تعدیل 
پروانه های بهره برداری، پر کردن چاه های غیرمجاز از سوی آب منطقه ای در 
حال پیگیری است. همچنین برنامه اصلاح الگوی کشت نیز اخیرا مصوب شده 
و با اجرایی شدن آن از سوی سازمان جهاد کشاورزی، بسیاری از بدمصرفی ها 

در بخش کشاورزی اصلاح خواهد شد.

مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های 
نفتی ایران از تمرکز حساب های بانکی این 
شرکت در حساب واحد نزد بانک مرکزی 
و زیر نظر خزانه کل کشور، تا هفته نخست 

بهمن امسال خبر داد.
آقای علی اکبر نژادعلی با اشاره به تبصره ۱۴ 
قانون بودجه ۱۴۰۱ و بند نخست ماده ۲ آیین نامه 
اجرایی آن، گفت: بر اساس قوانین، لازم است که 
تمامی حساب های دولت نزد بانک مرکزی جمهوری 
اسلامی ایران و در خزانه داری کل کشور تجمیع شود 
که شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی، از جمله 

شرکت هایی است که اجرای این قانون را در دستور کار خود قرار داده است.وی افزود: این مسئله در قانون بودجه 
۱۴۰۰ نیز مطرح شده بود و به همین علت، شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی تقریبا از اواخر سال گذشته اقدام 
به برگزاری جلسات مدیریتی و کارشناسی مشترک با بانک مرکزی و خزانه داری کل درباره نحوه و چگونگی 
انجام فرآیند و ایجاد زیرساخت های لازم در بانک مرکزی و همچنین تغییرات نرم افزاری در شرکت ملی پخش 
فرآورده های نفتی کرد. آقای نژادعلی گفت: پس از این جلسات، یکی از مناطق ۳۷ گانه عملیاتی شرکت ملی 
پخش فرآورده های نفتی، به عنوان منطقه آزمایشی تعیین شد و ایجاد زیرساخت های بانکی و تغییرات نرم افزاری 
را در آن مورد آزمون قرار دادیم. چالش های موجود در این مرحله آزمایشی، ما را به این سمت و سو برد که پس از 
رفع آن ها، به نتایج خوبی در آن منطقه آزمایشی برسیم.وی ادامه داد: در دهه اول تیرماه امسال، پیاده سازی کامل 
طرح تجمیع حساب های شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی، در نخستین منطقه انجام شد که پس از آن، با 
هماهنگی های صورت گرفته با بانک مرکزی، اجرای این طرح را در ۳۷ منطقه عملیاتی و ۲۳۰ ناحیه شرکت 
ملی پخش فرآورده های نفتی به علت گستردگی کار نسبت به سایر شرکت های دولتی، به ۵ مرحله تقسیم کردیم 

تا انتقال حساب های ما به بانک مرکزی و تجمیع حساب های فروش، صورت گیرد.
مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران اظهار کرد: تاکنون از ۵ مرحله اجرای طرح, ۴ مرحله 
را سپری کردیم که نشان می دهد، حساب های ۲۷ منطقه از ۳۷ منطقه عملیاتی نزد بانک مرکزی تجمیع شده 
که به معنای انجام طرح در ۷۳ درصد مناطق شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران و انتقال ۵۶ درصد از 
حساب های این شرکت است.وی با بیان این که فقط اجرای مرحله پنجم طرح تجمیع حساب های شرکت ملی 
پخش فرآورده های نفتی به بانک مرکزی باقی مانده، افزود: انتقال بیش از ۷۰ حساب در ۱۰ منطقه باقی مانده که 
امیدواریم بتوانیم قبل از پایان سال، یعنی نهایتا تا هفته نخست بهمن ماه، اجرای طرح در آن ها را هم انجام دهیم.

آقای نژادعلی درباره چالش های تغییرات نرم افزاری و تهیه زیرساخت های اجرای این قانون توضیح داد: از زمان 
طرح این قانون، درگیر این مسئله بودیم که چگونه می توان با تغییرات نرم افزاری و الکترونیکی، خرید و فروش 
فرآورده های نفتی را انجام داد؛ زیرا تغییر چهارچوب قبلی به چهارچوب تجمیع حساب ها در شرکت ملی پخش 
فرآورده های نفتی، ایجاد زیرساخت های ویژه ای را از سوی بانک مرکزی می طلبید.وی گفت: چهارچوب کار 
مشخص شده و دیگر نیازی به ایجاد زیرساخت جدید یا دریافت مجوز خاصی نیست,، اما چون تعداد حساب ها 

زیاد است، باید زمان بندی که با بانک مرکزی مشخص شده، رعایت شود.

تجمیع حساب های بانکی شرکت 
پخش فرآورده های نفتی ایران 

 بنابر گزارش ها ۴ کشور مهم اروپایی با تنش آبی فزاینده و روند کاهشی منابع آبی 
مواجه هستند. 

تغییر اقلیم و پیامدهای ناشی از آن در کنار برخی سوءمدیریت ها تنش آبی فراگیری را در سرتاسر کره زمین 
ایجاد کرده است و در حال حاضر بسیاری از کشورهای جهان با این بحران درگیر هستند. مثل بسیاری از 
کشورهای اروپایی که بررسی ها نشان می دهد با بحرانی بزرگ و البته فزاینده در حوزه آب و مسائل مرتبط 

با آن روبه رو شده اند.
به تازگی آژانس محیط زیست اروپا )EEA( گزارشی پیرامون تنش آبی و خشکسالی در قاره اروپا منتشر 
کرده است که نشان می دهد به صورت سالانه حدود ۳۰ از مردم اروپا درگیر تنش آبی هستند و به واسطه 

استمرار خشکسالی ها انتظار می رود در آینده این رقم افزایش یابد.
مستند به این گزارش، دیگر خشکسالی و کمبود آب یک پدیده نادر و یا کوچک در اروپا نیست و این قاره به 
لحاظ تأمین منابع آب کافی برای شرب، صنعت، محیط زیست و کشاورزی در شرایط بحرانی قرارگرفته است.
وضعیتی که سبب شده تا ۲۰ درصد از مساحت اروپا و ۳۰ درصد از مردم این کشور تحت تأثیر تنش آبی قرار 

گیرند و این مشکل نیازمند توجه کافی مدیران ارشد کشورها است.
آژانس محیط زیست اروپا ضمن تأکید بر جدی بودن بحران آب و تنش آبی در اروپا همچنین پیش بینی کرده 
است که به واسطه پدیده تغییر اقلیم این خشکسالی ها در آینده افزایش خواهد یافت و شرایط را به ویژه برای 
جنوب و جنوب غربی اروپا نگران کننده تر خواهد کرد؛ منطقه ای که دبی آب رودخانه ها در تابستان تا ۴۰ درصد 
کاهش یافته و مشکلاتی جدی برای تأمین آب در بخش شرب، کشاورزی و محیط زیست ایجاد شده است.
در گزارش این آژانس و به منظور کاهش خسارت های ناشی از تنش آبی به رهبران سیاسی کشورهای 
اروپایی توصیه شده است که علاوه بر تلاش برای افزایش اثربخشی سیاست ها و مقررات موجود، همچنین 
تلاش کنند تا سطح انعطاف پذیری اکوسیستم های خود را تقویت و از آب به طور مؤثرتر و کارآمدتر استفاده 

کنند تا اثرات تنش آبی بر مردم و محیط زیست به حداقل برسد.
بنا بر این گزارش کشورهایی چون ایتالیا، فرانسه، آلمان و بریتانیا از جمله کشورهایی هستند که اکنون با 
تنش آبی فزاینده رو به رو شده اند و در این کشورها تعدادی از رودخانه ها یا به طور کامل خشک شدند و یا با 

کاهش شدید منابع آبی مواجه هستند.

 درگیری 30 درصد
 از مردم اروپا با تنش آبی 

رئیس هیئت عامل ایمیدرو بر لزوم 
استفاده از فناوری های جدید برای 
همگامی با جهان در معدنکاری و تولید 

فولاد سبز، تاکید کرد.
آقای وجیه اله جعفری، در مراسم امضای تفاهم 
نامه معدنکاری سبز و فولاد سبز میان شرکت های 
زیرمجموعه ایمیدرو تاکید کرد: برای همگام شدن با 
کشور های پیشرو در این حوزه باید از فناوری های 
جدید استفاده کرد. همچنین در طراحی ها و 
ورود ماشین آلات معدنی فناوری های مربوط به 
معدنکاری و فولاد سبز را مد نظر قرار داد چرا که 

استفاده از فناوری های قدیمی می تواند این حوزه را دچار مشکل کند. وی ادامه داد: باید فعالیت در این زمینه را 
امروز شروع کنیم تا از کشور های جهان در این حوزه عقب نمانیم و فاصله خود را با آن ها به حداقل برسانیم؛ 
بنابراین بهتر است کار را بدون اتلاف وقت شروع کرد و چگونگی آن نیز باید از طریق این تفاهم نامه ها دنبال 
شود. رئیس هیئت عامل ایمیدرو گفت: سرعت استفاده از فناوری های جدید و تولید آن ها بسیار افزایش یافته و 
می تواند به کاهش قیمت تمام شده و استفاده از فناوری های جدید در همه موارد از جمله استحصال، استخراج 
و حتی اکتشاف کمک کند. وی افزود: ایمیدرو به عنوان وظیفه اصلی خود، آغازگر این موضوع است و در 
کنار مجموعه های فولادی قرار دارد تا بتوان بازار بهتری در داخل و خارج از کشور، با ارزش افزوده بیشتری 

داشته باشیم.
رئیس هیئت عامل ایمیدرو گفت: زنجیره فولاد ایران نسبت به سایر زنجیره های مواد فلزی رشد مناسبی 

داشته و به لحاظ فناوری، بومی سازی، توازن و سرمایه گذاری وضعیت مطلوب تری دارد. 
وی با اشاره به چشم انداز تولید ۵۵ میلیون تن فولاد تا سال ۱۴۰۴ افزود: در حال حاضر ظرفیت تولید فولاد 
کشور ۴۵ میلیون تن و تولید این محصول در کشور نیز حدود ۳۰ میلیون تن در سال است که این نشان از 

توانایی محقق ساختن هدف ایجاد ظرفیت ۵۵ میلیون تنی- طبق برنامه تا سال ۱۴۰۴ - است.
جعفری گفت: امروز زنجیره فولاد با طرح جامع فولاد )که توسط ایمیدرو راهبری شده است( وضعیت و 
توازن مطلوب تری دارد. این در حالی است که در کنار تامین مواد اولیه باید به فولادسبز به عنوان یکی از 
دغدغه های آتی این صنعت توجه کرد.وی ادامه داد: قطعا در آینده با وضع مالیات بر تولیدات فعلی فولاد و نیز 
توجه به موضوع کربن و ضایعات صفر، باید توجه به فولاد سبز، مسائل محیط زیستی، کاهش قیمت تمام 
شده و افزایش بهره وری را مد نظرقرار داد.غلامرضا ملاطاهری مدیر آموزش، پژوهش و فناوری ایمیدرو نیز 
در این مراسم گفت: با توجه به اهمیت کربن زدایی در سال های آتی، دستیابی به فناوری تولید سبز ضرورتی 
انکار ناپذیر است.وی افزود: حدود ۷ درصد از انتشار کربن در جهان مربوط به تولید فولاد است و طبق مطالعه 
صورت گرفته توسط ایمیدرو، میزان تولید کربن در حوزه فولاد و آلومینیوم ۲ میلیون تن در است که تا سال 
۱۴۰۹ به ۱۸ میلیون تن افزایش خواهد یافت. ملاطاهری ادامه داد: با در نظر گرفتن شیوه نامه های بین المللی 
و مباحث مربوط به مالیات کربن در سال های آتی، توجه به این موضوعات و برنامه ریزی لازم در این حوزه، 

از الزامات اساسی صنایع معدنی است که ایمیدرو با جدیت آن را دنبال خواهد کرد.

لزوم استفاده از فناوری های جدید برای 
همگام شدن با تولید فولاد سبز در جهان 

مدیرعامل شرکت برق منطقه ای 
اینکه پست  بیان  با  خوزستان 
۴۰۰ کیلوولت آرنا فولاد خوزستان در 
مراحل تست و راه اندازی است، گفت: 
با وارد مدار شدن این پست شبکه 
۲۳۰ کیلوولت اهواز از پرباری خارج 
خواهد شد و برق شهر اهواز پایدارتر 

می شود. 
محمود دشت  بزرگ اظهار کرد: پست برق 
۲۳۰ به ۴۰۰ کیلوولت آرنا فولاد خوزستان با 

ظرفیت ۴ ترانس ۳۱۵ مگاولت آمپری در مراحل پایانی تست و بهره برداری است.
وی با بیان اینکه این پست و خط انتقال آن تا قبل از پایان سال جاری وارد مدار خواهد شد، افزود: با 
بهره برداری از پست فولاد، تامین برق دو مشترک صنعتی فولاد خوزستان و فولاد اکسین از بخش 
۲۳۰ کیلوولت به بخش ۴۰۰ کیلوولت منتقل خواهد شد و این اقدام باعث می شود که نیروگاه رامین و 

شبکه ۲۳۰ کیلوولت اهواز از حالت پرباری خارج شود و تنها برق شهر و حومه را تامین کند.
مدیرعامل شرکت برق منطقه ای خوزستان تصریح کرد: شرکت فولاد خوزستان به عنوان بزرگترین 
مشترک صنعتی شبکه برق این شرکت با دیماند ۶۵۰ مگاولت آمپر، با احداث این پست از بخش 
۲۳۰ کیلوولت به بخش ۴۰۰ کیلوولت منتقل خواهد شد و پرباری پست برق اهواز کاهش پیدا می کند.

دشت  بزرگ با بیان اینکه سرمایه گذار این پروژه فولاد خوزستان است و برای بهره برداری به شرکت 
برق منطقه ای خوزستان تحویل داده خواهد شد، گفت: با این اقدام دیگر شبکه ۲۳۰ کیلوولت کلانشهر 
اهواز پرباری هر سال را نخواهد داشت و ضمانت بیشتری در پایداری شبکه برق در تابستان ایجاد خواهد 
کرد. وی بیان کرد: پست ۲۳۰ به ۴۰۰ کیلوولت آرنا به گونه ای طراحی شده که برق دو مشترک صنعتی 
فولاد خوزستان و فولاد اکسین را هم  زمان تامین کند و این مقسم بودن از ویژگی های خاص آن است.
به گزارش ایسنا، شرکت برق منطقه ای خوزستان مسئولیت انتقال برق در شبکه انتقال و فوق توزیع در 

دو استان خوزستان و کهگیلویه و بویراحمد را بر عهده دارد.

وزیر انرژی قطر اعلام کرد کشورش 
قصد دارد از پروژه توسعه عظیم 
ظرفیت مایع سازی گاز طبیعی 
استفاده کرده و به بزرگترین فروشنده 

ال ان جی در جهان تبدیل شود. 
سعد الکعبی که وزیر انرژی قطر و مدیرعامل 
شرکت دولتی قطر انرژی است، در مصاحبه با 
تلویزیون بلومبرگ گفت: تصور می کنم ما اگر 
بزرگترین فروشنده نباشیم، یکی از بزرگترین 

فروشنده ها خواهیم بود. این رویای ماست.
اگرچه قطر در میان بزرگترین تولیدکنندگان ال ان جی جهان قرار دارد اما معمولا این سوخت را به 
مشتریانی عرضه می کند که قراردادهای بلندمدت دارند و از نظر تاریخی، در معاملات زیادی مشارکت 
ندارد. این اقدام نشان می دهد چطور تولیدکنندگان ال ان جی با افزایش تقاضا برای این سوخت و نوسان 

قیمت در بازار نقدی، به توسعه فعالیتهای معاملاتی سودمند، علاقه مند شده اند.
سعد الکعبی گفت: ما می بینیم که حجم زیادی در بعضی از بازارها معامله می شود و تصور می کنیم ما 

هم می توانیم این کار را خیلی خوب انجام دهیم.
الکعبی انتظار دارد میز معاملات قطر انرژی با توسعه ظرفیت صادراتش در قطر، آغاز پروژه جدید در 

آمریکا و افزایش ناوگان کشتیهایش، تقویت شود.
قطر قصد دارد ظرفیت تولید ال ان جی را تا پایان دهه جاری بیش از ۶۰ درصد افزایش داده و به 
۱۲۶ میلیون تن برساند. این کشور با توسعه پروژه »نورت فیلد ایست« که قرار است تولید را در سال 
۲۰۲۶ آغاز کند و »نورت فیلد ساوت« که در سال ۲۰۲۷ برای صادرات آماده خواهد بود، به این 

مقصود دست پیدا کند.
قطر در پایانه صادراتی گلدن پاس در تگزاس که قرار است فعالیتش را در سال ۲۰۲۴ آغاز کند، 
سهم دارد. قطر انرژی اوایل ماه جاری اعلام کرد بازوی معاملاتی این شرکت ۷۰ درصد از این پروژه 

ال ان جی را دریافت، حمل و تجارت خواهد کرد.

 افزایش پایداری برق اهواز 
با وارد مدارشدن پست فولاد

قطر می خواهد بزرگترین فروشنده 
ال ان جی جهان شود


